
 

Pozvánka na besedu. 

Příběh ženy, která přežila gulag.  
 
Římskokatolická farnost Žďár nad Sázavou II Vás srdečně zve na setkání 

a besedu s paní  
 

VĚROU 

SOSNAROVOU 
 

jedinou žijící českou ženou, 

která přežila 18 let v sovětských 

věznicích a gulagu.   

Paní Sosnarové je 84 let.  

 

Beseda proběhne v neděli 17. června 2018 od 17 hodin 

ve farním sále (Křížová chodba). 

 

 

Po besedě bude příležitost k zakoupení 

knihy KRVAVÉ JAHODY - Příběh ženy, 

která přežila gulag. 

 

 

Skutečný příběh tehdy čtrnáctileté dívky z Brna, 

která byla na jaře roku 1945 odvlečena 

sovětskými vojsky a přežila gulag. 

„V lese, tajga se tomu říká, jsme zastavili. 

Vyházeli nás z vlaku. Lesem jsme šli asi šest 

kilometrů do toho tábora,“ líčí své první 

okamžiky na Sibiři. Netušila ještě, že v Sovětském 

Svazu nedobrovolně stráví skoro 20 let svého 

života… 


